Дело № 2-4297-2609/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                           15 сентября 2025 года
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Рублёвской (Лызловой) Ольге Павловне о взыскании задолженности по договору займа № 27340837 от 27.04.2024 года, а также расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Рублёвской (Лызловой) Ольге Павловне о взыскании задолженности по договору займа № 27340837 от 27.04.2024 года, а также расходов по оплате государственной пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Рублёвской (Лызловой) Ольги Павловны, паспорт *, в пользу публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» ИНН/ОГРН 5406836941/1235400049356, задолженность по договору потребительского займа № 27340837 от 27.04.2024 года в размере 13 380 (тринадцать тысяч триста восемьдесят) рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья

                          Д.Б. Айткулова